6

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2025 года                                                                                                                 № 279
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 5 декабря 2024 года № 847
На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября         2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 5 декабря 2024 года № 847                 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» следующие изменения:

1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (далее – Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	253 034,3 тыс. рублей

»;

2) раздел 2 «Показатели муниципальной Программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

3) позицию 2.1. раздела 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом.
Обеспечение надлежащего уровня эксплуатации муниципального имущества.

Реализация инициативных проектов граждан  в сфере благоустройства г.п.Белоярский, получивших поддержку по итогам регионального конкурса инициативных проектов.
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящимся в муниципальной собственности

Количество  реализованных инициативных проектов граждан

»;

4) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5)  дополнить муниципальную программу приложением 1 «Перечень инициативных проектов г.п. Белоярский, реализуемых с учетом субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию инициативных проектов» согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                             С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

Белоярского района

от 30 апреля 2025 года № 279

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 2 Паспорта муниципальной программы Белоярского района

«Управление муниципальным имуществом Белоярского района»

«2. Показатели муниципальной программы

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель «Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества»

	1
	Доля используемого недвижимого имущества в общем количестве недвижимого имущества, находящимся в муниципальной собственности
	процент
	≥95
	2024
	≥95
	≥95
	≥95
	≥95
	≥95
	≥95
	Решение Думы Белоярского района  от 29  октября 2014 года  № 484 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Белоярского района до 2036 года»
	КМС
	-

	2
	Доля ошибок в сведениях единого государственного реестра недвижимости в общем количестве земельных участков
	процент
	1,4
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»
	КМС
	-

	3
	Общее количество объектов недвижимости без границ после проведения комплексных кадастровых работ на территории кадастрового квартала
	единиц
	1796
	2024
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»
	КМС
	-

	4
	Количество земельных участков, поставленных на кадастровый учет
	единиц
	6
	2023
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	«Земельный кодекс Российской Федерации» от 25.10.2001 № 136-ФЗ
	КМС
	-

	5
	Количество  реализованных инициативных проектов граждан
	единиц
	0
	2024
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление Правительства ХМАО - Югры от 10.11.2023г. №546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие гражданского общества»
	КМС
	увеличение к 2030 году доли молодых людей, верящих в возможности самореализации в России, не менее чем до 85 процентов

»;

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

Белоярского района

от 30 апреля 2025 года № 279

И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района

«Управление муниципальным имуществом Белоярского района»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
	2029
	2030
	Всего

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Белоярского района» (всего), в том числе:
	51 512,6
	42 935,7
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	253 034,3

	бюджет ХМАО-Югры
	7 992,6
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	11 050,2

	бюджет Белоярского района
	43 520,0
	39 878,1
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	39 646,5
	241 984,1

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0

	1
	Региональный проект "Национальная система пространственных данных" (всего), в том числе:
	3 820,0
	3 360,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	7 180,0

	бюджет ХМАО-Югры
	3 476,2
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 533,8

	бюджет Белоярского района
	 343,8
	 302,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 646,2

	1.1.
	мероприятие (результат) "Выполнение комплексных кадастровых работ"
	3 820,0
	3 360,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	7 180,0

	бюджет ХМАО-Югры
	3 476,2
	3 057,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 533,8

	бюджет Белоярского района
	 343,8
	 302,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 646,2

	2
	Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"
(всего), в том числе:
	16 060,7
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	59 951,4

	бюджет ХМАО-Югры
	4 516,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	4 516,4

	бюджет Белоярского района
	11 544,3
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	55 435,0

	2.1.
	мероприятие (результат) "Управление и распоряжение муниципальным имуществом"
(всего), в том числе:
	9 608,7
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	53 499,4

	бюджет Белоярского района
	9 608,7
	8 721,5
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	8 792,3
	53 499,4

	2.2.
	мероприятие (результат) "Реализация инициативных проектов в сфере благоустройства городского поселения Белоярский»"
(всего), в том числе:
	6 452,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	6 452,0

	бюджет ХМАО-Югры
	4 516,4
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	4 516,4

	бюджет Белоярского района
	1 935,6
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	 0,0
	1 935,6

	3
	Комплекс процессных мероприятий "Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в муниципальной собственности" (всего), в том числе:
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 312,0

	бюджет Белоярского района
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 52,0
	 312,0

	4
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района" (всего), в том числе:
	31 579,9
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	185 590,9

	бюджет Белоярского района
	31 579,9
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	185 590,9

	4.1.
	мероприятие (результат) "Обеспечение функций управления муниципальным имуществом"
	31 579,9
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	185 590,9

	бюджет Белоярского района
	31 579,9
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	30 802,2
	185 590,9

»;

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к постановлению администрации

Белоярского района

от 30 апреля 2025 года № 279

«Приложение 1 к муниципальной программе

Перечень инициативных проектов г.п. Белоярский, реализуемых

с учетом субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию инициативных проектов

	№ п/п
	Наименование проекта
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования, рублей
	Номер мероприятия раздела 4

паспорта муниципальной программы

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Инициативный проект «Новогодний фонтан «Огни Арктики» в г.Белоярский»
	2025 год
	Итого
	6 452 000,0

	средства бюджета автономного округа в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию инициативных проектов
	4 516 400,00
	2.2

	средства бюджета Белоярского района
	1 953 600,00

»